
 
 

 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.8/28-7-2014 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  
 
 Αριθ. απόφασης  194                            Περίληψη 

15η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2014 
 

Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 28 Ιουλίου 2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.40069/24-7-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου 
Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87). 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 17 
δημοτικοί σύμβουλοι, και συγκεκριμένα : 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βορίδης Δημήτριος 
4) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
5) Δρεμσίζης Ιωάννης 
6) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
7) Κολλάρος Γεώργιος 
8) 8)Κυριακίδης Αλέξανδρος 
9) 9)Μούρκας Χρήστος 

 
10) Μπένης Δημήτριος 
11) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
12) Παπασταματίου Γεώργιος 
13) Πατσίδου Δέσποινα 
14) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
15) Ταρενίδης Παναγιώτης 
16) Τσέπελης Εμμανουήλ 
17) Φανουράκης Εμμανουήλ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αγκορτσας Απόστολος 
2) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
3) Βασιλούδης Ηλίας 
4) Ηλιάδης Θώμας 
5) Καλογερής Κρίτων 
6) Καραγιαννίδου-Πατσατζή Σοφία 
7) Μαζαράκης Σπύρος 
8) Μπεκτές Σαμπρή 

9) Ξυνίδης Αθανάσιος 
10) Παναγιωτίδης Γρηγόριος 
11) Πούλιος Χρίστος 
12) Τοπ Ισμέτ 
13) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
14) Φιλίππου Φίλιππος 
15) Φωτιάδης Νικόλαος  
16) Χουσείν Ογλου Τιμούρ 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
       
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Μιχαήλ Στυλιανίδης, οι Πρόεδροι των Τοπικών 
Κοινοτήτων Καρυοφύτου κ. Σερεφιάς Διαμαντής και Σταυρούπολης κ. Σαρόγλου Κων/νος. 
Γίνεται μνεία ότι ο δ.σ. Μπένης Δημήτριος αποχώρησε από την συνεδρίαση οριστικά κατά την συζήτηση του 
1ου της ημερήσιας διάταξης θέματος. 
Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.39267/18-7-2014 
εισήγηση του γραφείου Λογιστηρίου η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 
Κοινοτήτων», 2) Τις διατάξεις της παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07, 3) Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
28376/18.07.2012, 4) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, 5) Τον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2014, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 313/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης, 6) Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», 
7) Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δεν ήταν δυνατό να προβλεφθούν στον προϋπολογισμό του τρέχοντος 
έτους και παρίσταται ανάγκη ενίσχυσης των παρακάτω Κ.Α. στα έξοδα. 



Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης 2014 ως εξής:  
Α) Ενίσχυση των παρακάτω ΚΑ εξόδων με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού: 

1. Κ.Α. 02.20.6062 με τίτλο «Έξοδα κηδείας αποβιούντων υπαλλήλων (άρθρο 112. Ν.118/81)» με το 
ποσό των 300 € (εκκρεμεί έκδοση εντάλματος εξόδων κηδείας του Μπαριωτάκη Κωνσταντίνου). 

2. Κ.Α. 02.50.6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» με το ποσό των 8.500 € (δόθηκε παράταση στη διαθεσιμότητα 
των δημοτικών Αστυνόμων). 

3. Κ.Α. 02.50.6051.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ» με το ποσό των 1.000 € (δόθηκε παράταση στη διαθεσιμότητα των δημοτικών 
Αστυνόμων). 

4. Κ.Α. 02.15.6052 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου» με το 
ποσό των 58.600 € (απόφαση Αρείου Πάγου 2116/13 και 2117/13 Β2 Πολιτικό Τμήμα – Σχολικοί 
Φύλακες Β’ δόση – εργοδοτικές εισφορές). 

5. Κ.Α. 02.00.6492 με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων» με το ποσό των 25.000 €. 

Β) Ενίσχυση του παρακάτω ΚΑ εσόδων με ενίσχυση του αντίστοιχου ΚΑ εξόδων 
Ως προς τα έσοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.0614 με τίτλο «ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 1946/91)» με ποσό 5.000 € (σχετικό το με 
αριθμό πρωτ. 21807/28-05-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών).  

Ως προς τα έξοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6711 με τίτλο «Απόδοση σε σχολικές επιτροπές (Τακτικός Κρατικός 

Προϋπολογισμός)» με ποσό 5.000 €. 
Γ) Ενίσχυση του παρακάτω ΚΑ εσόδων με ενίσχυση του αντίστοιχου ΚΑ εξόδων 

Ως προς τα έσοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.0621 με τίτλο «Κάλυψη δαπάνης των προνοιακών επιδομάτων» με ποσό 

10.000 € (σχετικό το με αριθμό πρωτ. 23176/17-07-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών).  
Ως προς τα έξοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.15.6741.15 με τίτλο «Α΄ Κοινωνικών βοηθειών/έκτακτες οικονομικές 

ενισχύσεις/επίδομα απροστάτευτων παιδιών (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ)» με ποσό 10.000 €. 
 Δ) Μεταφορά Κ.Α. Εξόδων: 

 Μείωση του Κ.Α. 02.35.6267 με τίτλο «Συντήρηση & επισκευή ανακλίντρων & οργάνων παιδικών 
χαρών» με το ποσό 5.000,00 €  

 Μεταφορά στο αποθεματικό το ποσό των 5.000,00 €.  
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.35.6265 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού» με το ποσό 5.000,00 € (σχετικό το με αρ. πρωτ. 26128/30-06-2014 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών).  

Ε) Διαγραφή Κ.Α. Εξόδων 02.35.6267 με τίτλο «Συντήρηση & επισκευή ανακλίντρων & οργάνων παιδικών 
χαρών» (επειδή ο συγκεκριμένος κωδικός εγγράφηκε στον προϋπολογισμό του Δήμου, κατά παρέκκλιση των 
οριζομένων στο Παράρτημα 1 της με αρ. 30842/31-07-2013 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 
Εσωτερικών). 
Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση και λαμβάνοντας υπόψη τη με αριθμό πρωτ. 37834/10-07-2014 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών προς το Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία μειώνεται 
το αποθεματικό κατά 150.000 €, το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των  913.595,65 €, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου. (1.165.408,06 € = 5% του διαμορφωμένου 
προϋπολογισμού εσόδων)». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς και  
1) Τις διατάξεις των  άρθρων 157,158,161 του Ν.3463/06 καθώς και αυτές του άρθρου 8 του Β.Δ 17-5/15-6-
59, 2) Τον προϋπολογισμό του έτους 2014 3. Την ανάγκη ενίσχυσης των Κ.Α. εσόδων και εξόδων, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ OΜΩΦΩΝΑ 
Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης ως εξής: 
Α) Ενίσχυση των παρακάτω ΚΑ εξόδων με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού: 
1) Κ.Α. 02.20.6062 με τίτλο «Έξοδα κηδείας αποβιούντων υπαλλήλων (άρθρο 112. Ν.118/81)» με το ποσό 

των 300 € (εκκρεμεί έκδοση εντάλματος εξόδων κηδείας του Μπαριωτάκη Κωνσταντίνου). 
2) Κ.Α. 02.50.6011 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά 

και ειδικά τακτικά επιδόματα)» με το ποσό των 8.500 € (δόθηκε παράταση στη διαθεσιμότητα των 
δημοτικών Αστυνόμων). 



3) Κ.Α. 02.50.6051.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΥΔΚΥ» με το ποσό των 1.000 € (δόθηκε παράταση στη διαθεσιμότητα των δημοτικών Αστυνόμων). 

4) Κ.Α. 02.15.6052 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου» με το ποσό 
των 58.600 € (απόφαση Αρείου Πάγου 2116/13 και 2117/13 Β2 Πολιτικό Τμήμα – Σχολικοί Φύλακες Β’ 
δόση – εργοδοτικές εισφορές). 

5) Κ.Α. 02.00.6492 με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων» με το ποσό των 25.000 €. 

Β) Ενίσχυση του παρακάτω ΚΑ εσόδων με ενίσχυση του αντίστοιχου ΚΑ εξόδων 
Ως προς τα έσοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.0614 με τίτλο «ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 1946/91)» με ποσό 5.000 € (σχετικό το με 
αριθμό πρωτ. 21807/28-05-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών).  

Ως προς τα έξοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6711 με τίτλο «Απόδοση σε σχολικές επιτροπές (Τακτικός Κρατικός 

Προϋπολογισμός)» με ποσό 5.000 €. 
Γ) Ενίσχυση του παρακάτω ΚΑ εσόδων με ενίσχυση του αντίστοιχου ΚΑ εξόδων 

Ως προς τα έσοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.0621 με τίτλο «Κάλυψη δαπάνης των προνοιακών επιδομάτων» με ποσό 

10.000 € (σχετικό το με αριθμό πρωτ. 23176/17-07-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών).  
Ως προς τα έξοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.15.6741.15 με τίτλο «Α΄ Κοινωνικών βοηθειών/έκτακτες οικονομικές 

ενισχύσεις/επίδομα απροστάτευτων παιδιών (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ)» με ποσό 10.000 €. 
 Δ) Μεταφορά Κ.Α. Εξόδων: 

 Μείωση του Κ.Α. 02.35.6267 με τίτλο «Συντήρηση & επισκευή ανακλίντρων & οργάνων παιδικών 
χαρών» με το ποσό 5.000,00 €  

 Μεταφορά στο αποθεματικό το ποσό των 5.000,00 €.  
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.35.6265 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού» με το ποσό 5.000,00 € (σχετικό το με αρ. πρωτ. 26128/30-06-2014 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών).  

Ε) Διαγραφή Κ.Α. Εξόδων 02.35.6267 με τίτλο «Συντήρηση & επισκευή ανακλίντρων & οργάνων παιδικών 
χαρών» (επειδή ο συγκεκριμένος κωδικός εγγράφηκε στον προϋπολογισμό του Δήμου, κατά παρέκκλιση των 
οριζομένων στο Παράρτημα 1 της με αρ. 30842/31-07-2013 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 
Εσωτερικών). 

Γίνεται μνεία ότι μετά την ανωτέρω αναμόρφωση και λαμβάνοντας υπόψη τη με αριθμό πρωτ. 
37834/10-07-2014 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών προς το Πρόεδρο του Δημοτικού 
Συμβουλίου, με την οποία μειώνεται το αποθεματικό κατά 150.000 €, το αποθεματικό διαμορφώνεται στο 
ποσό των  913.595,65 €, το οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου. (1.165.408,06 € = 
5% του διαμορφωμένου προϋπολογισμού εσόδων). 
………………………………………………………………………………………………............................. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος          Τα μέλη 

    Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 20-8-2014 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία Άννα 
 


